



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Lingtech A/S

Egedal Centret 95, 1, 3660 Stenløse

CVR-nr. 13 40 95 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2017.

Lars Johan Leastadius
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11



Selskabsoplysninger

Selskabet	Lingtech A/S Egedal Centret 95, 1 3660 Stenløse CVR-nr.: 13 40 95 95 Hjemsted: Egedal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Maare Reet Tomson Ollin, Formand Lars Johan Laestadius, Bestyrelsesmedlem Carl Petrus Laestadius, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Lars Johan Laestadius, Direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Kommunicera Communications AB Sverige



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle og levere ydelser, der styrker tværnational forståelse med fokus på sprog, sprogteknologi og interkulturelle kompetencer, herunder at drive oversættelses-, undervisnings- og konsulentvirksomhed og anden hermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.040.293 kr. mod 1.485.697 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 776.252 kr. mod 305.422 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste	2.040.293	1.485.697
1 Personaleomkostninger	-1.044.622	-1.056.487
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-37.644
Øvrige finansielle omkostninger	-468	0
Resultat før skat	995.203	391.566
3 Skat af årets resultat	-218.951	-86.144
Årets resultat	776.252	305.422
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
Overføres til overført resultat	176.252	0
Disponeret fra overført resultat	0	-494.578
Disponeret i alt	776.252	305.422



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
	Deposita	13.523	13.523
	Finansielle anlægsaktiver i alt	13.523	13.523
	Anlægsaktiver i alt	13.523	13.523
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.022.052	911.172
5	Igangværende arbejder	187.329	116.442
	Udskudte skatteaktiver	1.408.640	1.627.591
	Andre tilgodehavender	0	10.492
	Tilgodehavender i alt	2.618.021	2.665.697
	Likvide beholdninger	976.597	949.160
	Omsætningsaktiver i alt	3.594.618	3.614.857
	Aktiver i alt	3.608.141	3.628.380



Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	2.466.668	2.466.668
7	Overført resultat	207.570	31.318
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
	Egenkapital i alt	<u>3.274.238</u>	<u>3.297.986</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.532	227.465
	Anden gæld	<u>184.371</u>	<u>102.929</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>333.903</u>	<u>330.394</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>333.903</u>	<u>330.394</u>
	Passiver i alt	<u>3.608.141</u>	<u>3.628.380</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	931.581	967.937
Andre omkostninger til social sikring	112.766	85.086
Personaleomkostninger i øvrigt	275	3.464
	1.044.622	1.056.487
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	37.644
	0	37.644
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	218.951	86.144
	218.951	86.144
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	2.010.324	2.010.324
Kostpris 31. december 2017	2.010.324	2.010.324
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.010.324	-1.972.678
Årets afskrivninger	0	-37.646
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.010.324	-2.010.324
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
5. Igangværende arbejder		
Salgsværdi af periodens produktion	187.329	116.442
Igangværende arbejder, netto	187.329	116.442
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	2.466.668	2.466.668
	2.466.668	2.466.668
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	31.318	525.896
Årets overførte overskud eller underskud	176.252	-494.578
	207.570	31.318
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	800.000	0
Udloddet udbytte	-800.000	0
Udbytte for regnskabsåret	600.000	800.000
	600.000	800.000
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed over for selskabets pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant på 1.000 t.kr. med pant i tilgodehavender og anlægsaktiver.		


